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1. MAJA W WARSZAWIE.
(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa. 1 maja. (zo). Pierwszy 

maja przeszedł w Warszawie zupełnie 
spokojnie. Wpłynęła na to w pierw­
szym rzędzie fatalna pogoda: zimno i 
deszcz, który strugami lał od wczesne­
go ranka i ustał dopiero nad wileczo 
rem, z drugiej strony znaczne osłabie­
nie zapału dia socjalistów. Pochónl 
przedstawiał się dość mizernie, a na 
pi. Teatralnym, gdzie jak zwykle i  je­
dnej strony wiecowali socjaliści/ż dru­
giej komuniści, znaczna ilość uczestni­
ków zrezygnowała z wysłuchania prze 
mówień i kryła się przed deszczem po 
bramach. Pochodowi przypatrywała się 
bardzo nieznaczna ilość ludności, która 
nie okazywała żadnego zainteresowa­
nia. Z zaciekawieniem przyglądano się 
klepsydrom, rozlepionym w nocy, a za­
wiadamiających o zgonie partjii komuni­
stów, Nekrologi upatrzone są -u góry 
czerwoną sześcioramienną gwiazdą i 
podpisem bolszewickiego sztabu gene­
ralnego.

Policja,' która skonsygnowana była 
już ud północy, niewiele miała do czy 
nienia. .Dopiero po godz. 12-tej jmduząs 
pochodu przyszło w kilku mieseach do 
s(arcia między1 ko tnuiiri Marni a PPS.

Komunistów, którzy usiłowali trzy­
mać się ciągle na czele pochodu PPS., 
zaatakowała bojówka socjalistyczna. 
Wybuchł popłoch. Policja szarżowała 
na komunistów. Jeszcze dwa razy kor 
rnuniśoi usiłowali sformować pochód i 
za każdym razem szarża policji ich raz 
prószyła. Raz z tłumu Komunistów padł 
strzał rewolwerowy. W ogólnej panice 
zraniono jakiegoś żyda nieznanego na­
zwiska, prawdopodobnie krawca, gdyż 
znaleziono przy mim igłę i naparstek. 
Odwieziono go do szpitala w stanie 
beznadziejnym. Ponadto kilka osób sil­
nie poturbowano.

Aresztowano ogółem 100 osób, z eze 
go kilkanaście odrazu uwolniono, 60 zaś 
zatrzymano.

O godz. 3-ciej po południu wyjecha­
ły tramwaje j miasto przybrało zupeł­
nie nornlalny wyglącj.

=e=

O t Ooiiioiisn i its. Jp lrijn
wrętzeno akty oskaitenia. w

(Telefonem od naszego korespondenta’,

Warszawa, 1 maja. (Q). „Waisza- 
wianka*1 podaje:

Wczoraj został wręczony akt oska­
rżenia generałowi Rozwadowskiemu, 
więzionemu prawie od roku na Auto- 
łroht w Wilnie i gen, Żymłrśkieimi w 
wojsko weni więzieniu śłedczem w 
Warszawie.

Geng. Rozwadowski oskarżony jest 
o : nadużyci? służbowe, których miał 
się rzekomo dopuścić na stanowisku

inspektem kawaler $ przy dostawie 
broni przez firmę Anna i na stanowi­
sku prezesa Zrzeszenia Pracy na szko 
dę kńpca belgiajskiego Ogena.

Gen Żyjmrski oskarteny fest o to* 
terowanie nadużyć przy zawieraniu 
umów o dostawę.

Obecnie oskarżeni do 7 dni mogą 
przedstawić świadków, puczem zo­

stanie rozpisana rozprawa.

U c h w a l sobolnie Rady finansowe]
(Telefonem Od naszego korespondenta)

Warszawa. 1. maja (PAT.) Rada 
Finasowa uchwaliła w zasadzie pro 
jekt stałego podatku majątkowego 
zastępującego dotychczasowy i wyło­
niła jednocześnie podkomisję w okła­
dzie jjosła Michailąikiego, pośia Łypa- 
cewicza, dyrektora Epśteina i p. Ho- 
łyftskiegó dla opracowania szczegó­
łów fcego podatku. Następnie Rada 
Finasowa jednogłośnie powzięła u- 
ohwałę co do konieczności zawarcia 
pożyczki zagranicznej na zasadzie u- 
słalonych warunków, uważając poży­
czkę za nieodzowną dla przyspiesze­
nia tempa rozwoju gospodarczego 
państwa.

Jak się dowiadujemy w dyskusji, któ 
•ra zakończyła się o godz. 1-szej w no­
cy, miejwięcej jednomyślną była opinia 
co do zaciągnięcia pożycz ki. Nic to dzi 
wnego, skoro Rada składa się w więk­
szości z przedstawicieli banków. Ban­
kowcy są zawsze za pożyczkami, a na 
warunki kontroli, krępującej państwo, 
są miej czuli iemterdziej, że kontrola 
ta ma być wykonywana właśnie przez 
międzynarodową finansjerę. Dla prze­
konania tych członków Rady, którzy 
mieli wątpliwości, powoływano się na 
przykład Niemiec, których pian Davssa 

j m iał ró w n ie ż Kontrolę,

Warszawa. 1 maja (PAT.) Dzień 1. 
maja przeszedł w całej Polsce spo­
kojnie. W Warszawie wskutek cało­
dziennej niepogody udział w obcho­
dach byt bardzo nieliczny. Drobne 
utarczki pomiędzy socjalistami a gru­
pą komunistów nie wywołały zamie­
szania w normalnem życiu świąteczi- 
nem stolicy. Również i w innych o- 
środkacb robotniczych, jak w Łodzi, 
Katowicach i Dąbrowie, dzień 1. ma­
ja przeminął najzupełniej spokojnie.

Poznań. 1. maja (PAT.) W calem 
województwie poznańskietn dzień l-go 
maja upłynął spokojnie. W Poznaniu, 
Bydgoszczy- Inowrocławiu. Gnieźnie 
i Innych miastach odbyły śię' wiece i 
pochody, spa-joju jednak nigdzie nie 
zakłócono,

Katowice. 1'. maja. (PAT.) Dzień fc 
maja minął m  Śląsku spokojnie. Po 
pochodzie, który przeszedł ulicami 
miasta, wygłoszono szereg przemó­
wień na rycia, katoydcidm, poczem 
pochód, w którym wijłęEy udział li­
czne orkiestry górnicze, rczwiąza; na 
dwcrca ji ty o w > a

Poznań. 1. maja (PAT.) DzSŚ rano 
przybyli z Warszawy do Pozwania 
celem wzięcia udziału w uroczysto­
ści otwarcia VII, Targów Międzyna­
rodowych minister przemysłu I han­
dlu Int. Kwiatkowski jako przedsta­
wiciel rządu, pan minister spraw za­
granicznych Zaleski z  malżonio,. mi­
nister lodrdctwii Nteabyfcowski, na- 
czeiirricy wydziałów ministerstwa 
przemysilu i handlu p. p. Sadowski i 
Slebeneichen, dyrektor instytucji or­
ganizacji eksportu Turski, radcowie 
ministerialni w ministerstwie przemy- 
rtysłiu i handlu Dr. Wcisło i Jackow­
ski.

Na dworcu powitał przedstawicieli 
rządu pan wojewoda Bniński. dowód­
ca O, K. Dzierżanowski, prezydent 
miasta Ratajski, prezydent Wielkopol­
skiej Izby Rolniczej, kompania hono­
rowa, szkoły przodowników policji, z 
orkiestra wojskową, i wielu innych.

Po powitaniu gości udano się na 
teren Targów Poznańskich. 0  godz. 
9*30 w wielkiej sali przyjęć gmaphu 
administracyjnego Targów Poznań­
skich zebrali się przedstawiciele rzą­
du, korpusu dyplomatycznego, repre­
zentanci organizacji i stowarzyszeń i 
liczne tłumy publiczności.

Prezydent miasta Ratajski wygłosił 
przemówienie, w którem powitał w 
imieniu miasta przedstawicieli rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej. Mówca wy- 
raizdl dalej głęboką wdzięczność za­
równo panu retóseow i. rolnictwa za 
Ich sutidegliwość, życzliwość i możną

głych. Nie mamy więc diziś innego 
większego zagadnienia przed sobą, jar„ 
odbudowanie i rozbudowanie gospedar 
cze naszej ojczyzny, odbudowanie 
wszystkich sił ekonomocznych w pań­
stwie, wytrwałej pókojo/Wej piaty i 
współpracy z innymi narodami. Pracy 
tej etapem i drogowskazem są dzisiej­
sze Targi Poznańskie, które zdobyły 
sobie już poważną renomę w kraju 1 
za granicą. To też życzę w imieniu 
rządu jak najlepszego powodzenia ini­
cjatyw is poznańskiej i ogłaszani VII. 
Targi za otwarte. (GMaski).

Następnie minister Kwiatkowski ja­
ko przedstawiciel rządu podokanł prze 
cięcia wstęgi u wejścia z sali na te­
ren Targów, a orkiestra uwjskowa ode 
grała Hymn narodowy. Syreny ma­
szyn wystawionych na Targach Po­
znańskich przywitały uroczysty mo­
ment przeciągłym gwizdem.

Otwarcie 7-ch Targów  ich.
opiekę, jaką otaczają Targi Poznań­
skie.

Następnie przemawiał w języku fran 
ouikki dyrektor Targów Poznańskich 
p. KrzyżąrJdawlcz.

W końcu zŁbrał glos minister prze­
mysłu i handlu ińż. Kwiatkowski, wy­
głaszając przemów ienie, w którem mię 
dzy inneml powiedział: .Otwarci? dzi­
siejszych Targów Poznańskich — to 
symbol wiary i symbol programu Pol­
ski. Właśnie lównoczaśnie delegaci i 
przedstawiciele wielu państw i wdelu 
narodów śpieszą do Genewy szukać te­
oretycznej formuły rozwiązania kryzy­
su ekonomicznego Europy, w. tern ro­
zumieniu, że nie ma dziś gospodarstw 
zamkniętych, że nie ma całkowite;,, o- 

{ statecznej, pełnej sanacji poszczegól- 
nycn państw bez uwzględnienia współ­
rzędnego interesów innych narodów. 
Skoncentrowanie jednak cołej uwagi ca 
łego państwa w tym momencie na Tar 
gi iPoznańskie, to symbol szybkiego 
przekształcenia się psychiki narodu, 
który łącznie z wielu narodami Europy 
zagadnienia ekonomiczne stawia dziś 
na pierwszym planie.

Praca gospodarcza dia Polski ma je 
ćnak stokrotnie większe znaczenie, 
aniżeli taka sama praca innych, państw 
ozy innych narodów. Zastaliśmy, wy­
walczyliśmy i zdobyliśmy pańswo 
zniszczone wojną i spaiione,, zdeptane 
okupacją. Należy' wszystkie' siły gospo 
darcze podźwiguąć, należy państwo 
odbudować, należy e drobić wleMe za 
niedbarJa wielu dżiaaiaAów lat ubie­

SUKCESA WOJSK HISZPAŃSKICH.
Madryt, 1 maja. (PAT.). Komunikat 

oficjalny donosi, że operacje w Marok-
ka przygotow/aae przed kilku miesią- 

j cam, ą  wstrzymane z powodu złych 
1 warunków atmosferycznych, rozpoczę 

ły się. z dobrym skutkiem dla wojsk 
hiszpańskich. Wojska te 'zajęły cEfą 
doiir.ę Tagsud, niszcząc i paląc osie­
dla powśfańców. Inna kolurr na zajęła 
wschodnie szczyty Dżebel Tagsud, ru­
szcząc i paląc miejscowości położone 
w dolinie Beri Aisi.

OLBRZYMI WYLEW MISSISIPI.
Nowy Orlean. 1 maja. (PAT.). Z alew  

Missisipi rozszerza się na stan Arkan 
zas, Missisipi i północną część stanu 
Luisiana. Wezbrane wody zerwały je 
szcze dwie tamy i zniszczyły dwa in­
ne miasta.

75 GÓRNIKÓW ZASYPANYCH,
Nowy York, 1 mają. (PAT.). Dono­

szą z Rajmonł w stanie Vłrginip.j że 
w tamtejszej kopalni węgla nastąpiła 
eksplozja. Zasypanych zostało 75 gór­
ników, z których 2 poniosło śmierć a 
15 odniosło rany.

ZDERZENIE SAMOÓHODU 
Z LOKOMOTYWA.

Warszawa, 30 kwietnia, {AW.). Wczp 
raj po południu jadąc wzdłuż ul. Gro- 
chowskiej kolejka wąskotorowa zde­
rzyła się z przejeżdżającym z boku 
samochodem. W wyniku zderzenia pa­
rowóz kolejki zaczepiwszy o podwo­
zie anta ciągnął je na przestrzeni 2011 
m. Samochód został doszczętnie rozbi­
ty, a 3 pasażerowie arajdujący się w 
nim doznali ciężkich obrażeń.

LOTNICY ZABICI PRZEZ PIORUN.
Norfolk. 33 kwietnia. (PAT.) Piorun 

zabił 4 lotników piy^ełatujących nad 
zatoką Chesepeako.

POGODA Na PONJEDZłALEK.
Warszawa. I maja. (Tel. wł.) Komii- 

nikat Instytutu Mcrcorologiczn jgo w 
Warszawie. Prawdopodobny przebieg 
pogody w dniu 2 maja: Przeważnie 
Pochmurno, deszcze, zwłaszcza na po­
łudnia i wschodzie Polski. Na zachodzie
i północy możlrwe rozpogudzanie się 
w cągu dnia. Temperatura rnato zmień 
na. Słabe wiatry oółnoono-wschodnie ł
i wschodnie.



Z :Xo * uiiia o maja 1327.

P o s tu la ty  tu r y s ty k i 8

Zjazd delegatów polskich towarzystw 
turystycznych, który się odbył w War 
szawie w początkach kwietnia, przed- 
stawi! władzom rządowym caiy sze­
reg postulatów, których realizację li­
znął Zjazd za niezbędną dla rozwoju 
rudni turystycznego w Polsce. Po­
wzięcie uchwał w tym kierunku po­
przedzi'! wyczerpujący referat pro-f. dr. 
Walerego Goetla z Krakowa, który ujął 
całokształt potrzeb turystyki;, zaró-vtno 
organizacyjnych, jak finansowych, ad­
ministracyjnych, wydawniczych, eko­
nomicznych itd.
Brak miejsca nie pozwoEł mi w ogól­

nym artykule o Z-jeźdzle, który umie­
ściłem w wielkanocnym numerze „Sło­
wa Polskiego14- zdać sprawę, z wnio­
sków dotyczących postulatów turysty - 
ki, ponieważ jednakże uważani je za 
podstawowe, czynię to obecnie w spe­
cjalnym artykule. .

W  dziedzinie organizacji! opiek! rzą­
dowej nad turystyką wypowiedział się 
Zjazd za rozszerzeniem obecnego re­
feratu Turyst. Młai. Robót Puol. przez 
stworzenie specjalnego referatu dla 
spraw przemysłu turystycznego, wżglę 
dnie usamodzielnienie go pod posiądą 
Państwowego Urzędu Turystycznego^- 
Urząd podoimy, podporządkowany Mi­
nisterstwu Robót Publicznych (Office 
du Tourisme) Istnieje we Francji, Szwaj 
carji i innych kraiach. Ministerstwu Ro­
bót Publicznych wyrażono uznanie ża 
pomoc organizacyjną i finansową, jakiej 
doznają od niego towarzystwa turysty 
ezne. Obecny budżet na cele turystyki, 
wynoszący 50 tysięcy złotych rocznie, 
uznano za niedostateczny, zważywszy 
że z budżetu tego tnają być udzielane 
subwencje na budowę domów wyciecz­
kowych i schronisk turystycznych od 
Karpat po morze, na wydawnictwa prze 
w o d ników  w różnych językach i map 
iwry&iy uziiychp* na ;\Vyda wanie broszur 
propagandowych, mających oudzoz-Brn 
ców zachęcić do z wiedz,mula ó-oiski, na 
fotografie krajobrazu polskiego, zdjęcia 
filmowe Polski itd.

Wobec niewielkiego kredytu na cele 
popierania turystyki, postanowiono da 
żyć do tego, aby subwencje rządowe o- 
trzymywaly tylko towarzystwa tury­
styczne i to wyłącznie na inwestycje 
realne i wydawnictwa, z których ko­
rzyść może odnieść ogół turystów, 
zwiedzających daną okolicę, a nie tyl­
ko członkowie danego klubu.

Działalność Wojewódzkich Komisji 
Turystycznych pznano za pożyteczną 
tylko o tyle, o ile w odnośnych woje­
wództwach współdziałają z rnimi miej­
scowe towarzystwa turystyczne i kra­
joznawcze. Specjalne uznanie wyraził 
Zjazd Wojewódzkim Komisjom Tury­
stycznym w Katowicach za energiczną 
akcję w kierunku stworzenia sieci 
szkolnych domów wycieczkowych, w- 
Stanisławowie za skuteczną ochrono 
przyrody i krajobrazu w Kai patach 
Wschodnich i popieranie gospodarki tu­
rystycznej w tych górach, oraz w Brże 
ściu n. Bugiem za owocną propagandę 
w kierunku zwrócenia uwagi sfer tury­
styczno-krajoznawczych na Polesie.

Uznano za pożądane, aby Referaty 
Turystyki przy urzędach wojewódzkich 
otrzymały pewien kredyt, oraz pozo­
stawały w kontakcie z micjscowem: 
towarzystwami tiirystycznemi. Specjał 
ne uznanie za intensywną opiekę, jaką 
roztoczyli nad rozwoje-m ruchu turysty 
cza egu w swych województwach, wy­
raził Zjazd referentom turystyki w wo­
jewództwie lwowskiem inż. Maksymi- 
Ijanowi Dudrykowi oraz tarno-poUkiem 
— p. Tomaszowi Kunzekowi.

Zjazd wyimzit życzenie, aby w przy­
szłości, jako organ doradczy władz cen 
Palnych powstała przy Min. Robót Pu
mm——■nwwnnwwi—m"1 1111 ' ' "... ...... ...Mwrbii—wr.rav>’»"n
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blicznyeli Państwowa Rada Turystycz­
na. Do Rady tej weszliby zarówno de­
legaci Związku Polskich Towarzystw 
Turystycznych, jakoteż Polskiego Zwią 
zku Przemysłu Turystycznego. Powsta 
nie tego związku uznał Zjazd! za niezbę 
dine, celem stworzenia czynnika, który 
Wobec władz i społeczeństwa mógłby 
wzorowo reprezentować przemysł tu­
rystyczny, w szczególności:. hotelar­
stwo, zdrojowiska i letniska, biura po­
dróży, zakłady komunikacyjne, autobu 
sows, wodne i lotnicze itd.

Jedną z  największych bolączek na­
szej turystyki jest brak specjalny cli zni 
że?£ kolejowych dla turystów, co W o- 
grommym stopniu utrudnia rozwój ru­
chu turystycznego. Prof. Goetel stwier 
dził w swym referacie, że obecna poli­
tyka kolejowa, gdzie zniżki turystycz­
ne indywidualne nie istnieją wcale (za 
wyjątkiem narciarskich), a zniżki zbio­
rowe są trudno dostępne, powoduje u- 
jemne skutki ekonomiczne dla samej 
kolei. Wysokie taryfy zabijają ruch tu­
rystyczny, a frekwencja podróżnych 
zmniejsza się. Dzięki brakom zniżek w 
ostatnich dwóch latach .w Połskiein To­
warzystwie Rrajoznawczem dla braku 
chętnych odwołano większość wycie­
czek, przy odległościach ponad 100 km, 
gdyż wysokie taryfy uniemożliwiają u- 
rządizajiift wycieczek dlu inteligencji pra 
eującej, oraz kształcącej się młodzieży, 
z których składa się większość tury­
stów.

W  dziedzinie zniżek kolejowych li­
znął Zjazd za niezbędne wprowadzenie 
następujących udogodnień:

a), zaprowadzenie zniżonych biletów 
dla wycieczek zbiorowych przy frek­
wencji ■:onadi 5 osób, z możnością uży­
cia taiKże pouiągów pospiesznych. Za ' 
jitttłponoWitiio ograniczenie tego przywi 
leju dla wycieczek towarzystw tury­
stycznych oraz młodzieży szkolnej, z 
tern, że wycieczki młodzieży szkolnej i 
przy odległościach ponad 300 km. po­
winny otrzymywać 75 proc. zniżki;

b) zaprowadzenie powrotnych zniżo­
nych biletów indywidualnych z 40 pro. 
zniżką dla członków towarzystw tury­
stycznych z pewnych większych miej­
scowości w Polsce, do pewnych ozna­
czonych stacji turystycznych;

c) przywrócenie dostępnych dJa ka­
żdego powrotnych biletów z większych 
miast do letnisk podmiejskich z 50 proc. 
zniżką ważnych w soboty, niedziele 
i święta.

Zjazd uznał jwtrzebę budowy pe­
wnych linii kolejowych w ważne tere­
ny turystyczne Za takie uznaje, W 
szczególności linię z Nowego Targu 
przez Czorsztyn—Krościenko do Szcza 
wtucy, linję z Wo>r ochry do Żabiego, 
oraz nową linję nad morze przez Kar­
tuzy.

Zjazd uznał, że podstawowym warun 
kiem rozwoju turystyki wewnętrznej 
jest Istnienie dostatecznej ilości druko­
wanych przewodników dia turystów, 
gdyż bez nich przedwczesną jest jaka­
kolwiek akcja dla propagandy turysty­
ki, zarówno wewnętrznej, jak i zagra­
nicznej. Skonstatowano, że tempo wy­
dawania przewodników turystycznych 
po Polsce jest zbyt powolne i że akcję 
odnośną należy przyspieszyć, zwraca­
jąc na to uwagę zarówno towarzystw 
turystycznych, jak i władz centralnych 
i Wojewódzkich Komisji Turystycz­
nych. Prof. GoeM stwierdził, że w 
chwili obecnej niektóre województwa 
zupełnie nie mają przewodników, jak 
np. województwo Warszawskie, Biało­
stockie, Łódzkie, Lubelskie, Wołyńskie, 
Nowogrodzkie, Poleskie i Wileńskie, 
zaś zupełnie są wyczerpane przewodii- 
ki po województwach: Kteleckfem, Kra 
kowskiem, Lwowskiem, Tarnopolskiem 
i Stanhiawowskitem. Wydanie tych i 
przewodników, jak również przewodni­
ka po Karpatach Wschodnich, którego 
brak daje się turystom bardzo odczu­
wać, uznał Zjazd za zasadniczy postu- . 
lat rozwoju turystyki. Uznał też nie- i

zbędność wydania w ciągu najbliższe­
go roku dla użytku cudzoziemców prze 
wodników po Polsce w języku fraucu- 

1 skim, angiolakSm i niemieckim.
W  dziedzinie polityki paszportowej 

stwierdzono na Zjeździe, że system sto­
sowany obecnie przez Ministerstwo 
Skarbu, utrudniający turystykę zagra­
niczną, przynosi duże niekorzyści kul­
turalne, powodując odcięcie Polski oc 
świata, nie dając wzamian dużych ko­
rzyści etekwmlczrych. Zjazd wypowie 
dział się za zniżeniem ceny paszportów, 
oraz wydawaniem paszportów ulgo­
wych corocznie dla 10 proc. członków 
towarzystw turystycznych i dla zbio­
rowych wycieczek -.organizowanych 
przez towarzystwa turystyczne. Zjazd 
uznał za pożądane, aby Polska zawar­
ła szereg konwencji pasz-po-rtowych z 
CzecliBsłowacją, Jugosławią, Rumunją, 
Węgrami, Austrią, Bułgarią itd., cekrn 
ułatwienia ruchu turystycznego do tych 
krajów i odwrotnie.

Natomiast uznał Zjazd za niezbędne 
rozwinięcie bardziej intensywnej propa 
gandy dla ściągnięcia do Polski tury­
stów zagranicznych, w szczególności 
amerykańskich i lepszej organizacji 
zwiedzania Polski przez cudzoziem­
ców. Uznano za niezbędne wprowadzę 
nie tzw. wiz turystycznych, które by­
łyby tańsze i łatwiejsze do uzyskania 
od wis zwyczajnych, gdyż obecne tru 
dnośei przy zdtobyciu wizy zniechęcają 
cudzoziemców do zwiedzania Polski, eo­
nie leży w jej interesie ekonomicznym. 
Skonstatowano, że jak dotychczas, in­
stytucje samorządowe i przemysł tury­
styczny nie rozwijają dostatecznej ak­
cji propagandowej ani organizacyjnej 
dla ściągnięcia do Polski turystów za­
granicznych i zaproponowano stworze­
nie specjalnej Instytucji „Związek Pro 
pagandy Turystycznej Polski44, która 
zcentralizowałaby odnośne wysiłki spo 
łeczne, podobnie jak to czynią niemiec­
kie Fremdenverkehrverbandy, francu­
ski Syndicat dTniti'ative, czćski 5vaz 
Cizinecky M .

Rozpaczliwy stan hotelarstwa w  wo­
jewództwach śiodkowei i wschodniej 
Polska, nie mógł ujść uwagi Zjazdu, ja­
ko jedna z przyczyn tnie pozwalają­
cych na rozwinięcie się ruchu tury sty­
cznego. Uznano za niezbędne utworze­
nie przy Ministerstwie P-rzemyslu i 
Handlu Instruktorami dla Spraw Hote­
larstwa, urządzenie *zkół hotelarskich, 
surowszą kontrolę hoteli, zabren lanie 
używacfe nazwy „hctsl44 zwyczajnym 
gospodom Itd. Uznano też potrzebę 
stworzenia ogólnego Związku Hotela­
rzy w Polsce, oraz specjalnego Zwią­
zku pierwszorzędnych hoteli, któryby 
współdziałał w propagandzie turystycz 
nej zwiedzania Polski przez cudzoztem 
ców l należytej organizacji wycieczek 
podróży po Polsce.

Działalność biura podróży „Orbis44 w 
kierunku propagar.dj fur/stycznej w 
kraju i zagranica uznano za uiSdlosta- 
leczną i wyrażono życzeire, aby „Or­
bis40 w tej dżicdzńiiię rozwijał po-dobnie 
intensywną iMalalność ialk czeski „Cze 
dok4* i jugosłowiański „Futnik44.

Ze względu na ogromne znaczenie, 
jakie dla ruchu turystycznego uzyskuje 
korauuikacja autobusowa, uziano po­
trzebę lijcdiiosiŁjiiiento ustawodawstwa 
w tej dziedzinie we wszystkich zabo­
rach, zastąpienia obecnej wolnej kon­
kurencji systemem monopolu, wzglę­
dnie koncesji, publikowania rozkładu ja­
zdy autobusów z zastrzeżeniem regu­
larności ich ruchu, pod rygorem odebra 
nia koncesji, a w większych miastach 
stwarzania centralnych, dworców dla 
autobusów, podobnie jak to ma miej­
sce w Krakowie. Uznano też potrzebę 
zaprowadzenia w miesiącach letnłcbWi 
kodslowej tury autobusowej wzAffiy 
Karpat od Cieszyna po Worocutę.

Ponadto uchwalono kilka postulatów 
o charakterze lókafoyin,

Hr. Roger Morsztyn, redaktor .Au­
ta1' wygłosił referat na temat „Fu&ttrła-

ty turystyki drogowej46, a prof. dr, Je­
rzy Lcth referat na temat „Postulaty 
turystyki wodnej44. Ną podstawie tych 
referatów uehwaM i:jazd szereg dal­
szych postulatów, których jako zbyt 
specjalnych nic mogę streścić w tym 
artykule. Dr, M. Orłowicz.

D a s H z^ n e  zniszczenie 
Tamatawy.

Cyklon na Madagaskarze.

W tych dniach zawinął dc per tu w 
Marsylii parowiec „Cban;bord“. Jest 
to pierwszy okręt, przybywający z 
Madagaskaru, którego pasażerowie 
przywożą autentyczne szczegóły e> 
strasznych skutkach katastrofy, spo­
wodowanej cyklonem w Tama+awie. 
Oto wyrażenia groźnych przeżyć dwóch 
naocznych świadków nieszczęścia: 
Berametr spadł ną 716 m. Znajdowa­
liśmy ślę właśnie na pokładzie okrętu 
„ViUe-de-Majise;iIe‘' i ® mało nie pa­
dliśmy ofiarą cylnonu, który nadszedł 
w dwu po sobie następujących falach: 
przy wietrze południowym od 6-tej z 
rana do 12-tej i przy huraganie pół­
nocnym, trwającym od kwadrans na 
pierwszą do godziny 15-tej.

Między obiema fazami zawieruchy 
panowała krótka niczem nie zamąco­
na cisza, a nawet świeciło słońce, Po 
chylenie wynosiło 27 Stopni i podczas 
huraganu nie było spezobu utrzymać 
się na poiaoście.- Okna fuir.oirn były 
zaopatrzone w, szyby grubości 4 cm., 
ale wiati potrzaskał je na drobne ka­
wałki. Na pokładzie; panowało zamie­
szanie nie do opisania. Załoga! czyniła 
nadludzkie wysiłki, by wydostać się z 
groźnego położenia, Ratunek zawózię 
czarny zarządzeniu kapitana, który 
skierował statek kii wybrzeżu, gdzie 
o-sie-dliśmy na mieliźnie 4 mtrf głębo­
kości, Nazajutrz wypłynęliśmy z nie- 
prawdopodobiiem nachyleniem.

Wysiedliśmy na ląd, a w Tarr.ata- 
wie pr,zed^tav4ł nam się obraz nędzy 
i rozpaczy. Drzewa, które przetrwały 
cyirlon, były ogołocone z gałęzi. Z 
kwitnącego miasta pozostały tylko 
dwa czy trzy domy. W porcie wszy­
stkie parowce holownicze poszły na 
dno, a duży galar leżał na stałym lą­
dzie, gdzie go wyrzuciły olbrzymie 
fale.

Drugi kolonista p. Venor, opisuje 
swe wrażeuia następująco: Tamatawa 
przeszła przez największą katastrofę 
jaką w życiu pamiętam. Wiatr zmiótł 
doszczętnie górne piętro urz-ędu celne 
go, a. z miasta pozostały dwa domy. 
Południowa część miasta jest zupeł­
nie zrównane z -ziemią, Gruzy pokry­
wa powłoka piasku 150 cm. grubości. 
Fule zaniosły balony .towaru, ważące 
po 300 kilo na odległość 150 mir. od 
wybrzeża. Między gruzami leżą zwło­
ki krajowców, gdyż wszyscy miesz­
kańcy opanowani paniką, pokryli się 
w piwnicach. O-d kapitana okrętu do- 
wiadujemyraię, że ozdoba miasta, nad 
morski bulwar, stanowiący ulubione 
przechadzkę wykwintnego świata, ró­
wnież nie istnieje, a ozdoba portu, po­
sąg marszałka Galieni, leży w gru­
zach.

#  Reorganizacja min. rolnictwa. Ra
da ministrów uchwaliła nowy statut 
ministerstwa rolnictwa. Zmiany pole­
gają na następująctm. 1) Wydział 2* 
konotniczny, dotąd odrębny, wcielono 
do departamentu rolnictwa. 2) Dawny 
WydzinJ Prezydialny zamieniono na 
wydział organizacyjno - prawny. 3) 
Wydział majątków państwowych prze 
chodzi w stan likwidacji. 4) Stworzo­
ny został sekretariat ministra z p. St. 
Rościszewskim na czele. Do kompeten­
cji sekretariatu należ? sprawy mini­
stra, wynikające ze stosunku jego dc 
Rad? ministrów i irnych mnfeterstw 
sprawy Państwowego Ban-su Rolne­
go, sprawy subwencjonowaria Insty­
tucji i  organizacji rolniczych oraz spra­
wy reprezentacyjne i fachowe,



„ S Ł O W O  P O L S K IE *  N r, 120 z  dnia 3  m aja  1 9 ?? , 5

U w rót sezonu tM ś s o w a g o .
Wiosna otwiera w życiu każdego klu 

bu temiisowego nu wy łsżcwi. L pod to­
pniejących śniegów ukaztóe się zwolna 
wymęczone ciśnieniem lodów, zlewane 
przez długie tygodnie potokami de­
szczu, mokre i zniekształcone — bofeko 
teonisowe.

Od pierwszych dni ciepłych, z pierw 
szerai promieniami ■wiosennemu słońca i 
podmuchami wiatru, wre zawziętą pra­
ca nad przyprowadzeniem do porządku 
zniszczonych przez zimę urządzeń tent 
niisowych. Porusza się na nowo ubity 
teren boisk, rwozi się świeżą nąw&era- 
ckttę, przerabia na pyt barwną cegłę. 
Po przestrzeni niedawno skorupą lodu 
pokrytej, uwijają się chłopcy, wbija się 
pale na siatki, wkońcu znaczy się białą 
siecią linjl czerwone tło kortów.

Budzi się również życie w klubie — 
wiosna jest okresem walnych zebrań, 
zmiany zarządów; i opracowywania pla 
nu turniejów na cały sezon.

W lwowskim świedie tennisuwym 
nie dzieje się inaczej. Największy z klu 
bów od diii kilkunastu, tuż PO Cytadeli 
oddal członkom dio dyspozycji swoje 
dobrze przygotowane, czerwone bo­
iska.

Nowością tegorocznego sezonu są bo 
Iska Akademickiego Związku Sporto­
wego, przygotowane w znakotnrtem 
pod każdym względem miejscu, przy ul, 
Badenich nad Ogrodem Jezuickim. Za­
słona od wiatru ze wszystkich stron, 
no i powietrze świeże stanowią całość 
doskonałych warunków.

Piar turniejów, do rozegrania w  
Lwowie przedstawia się bogato i inte­
resująco. Z imprez, o charakterze lokal 
nyra wiadome jest już, że cKolo 20 boa 
odbędzie się turniej klubowy Lw. Klu­
bu Tennisrwego, którego przebieg ze 
względu na to, że klub ten skupia oaf 
iepsza rakiety Lwowa, wzbudza za ­
wsze zrozumiałe zainteresowanie. Przy 
końcu czerwca zas odbędzie się doro­
czny turniej okręgowy tensam, który 
zwykle dotąd odbywał się w jesieni.

Na większa skałę mień będzie Lwów 
w roku bieżącym dwie imprezy ieroU- 
sowe: w pierwszych dniach czerwca 
(1—6) przy okazji wystawy sportowej, 
zainicjowane przez b. wiceprezesa L, 
KI. T. p. Groblewskiego matc-he: mię­
dzypaństwowy Polska—Rumunia oraz 
między miastowy trójmatch Łódź—War- 
sza—Lwów. Konkurs ten na europejską 
miarę ściągnie do Lwowa pierwszorzę­
dnych graczy Polski i Rumwhji. Z pol­

skich bardzo prawdopodobny jest u- 
dział nio witóunego dotąd we Lwo­
wie p, Kleinadla, którego sukces w je­
dnym secie z Borotrą w ubiegłym roku 
stwierdził nieprzeciętną klasę jego gry- 
Pozatem widnieć będziemy znanych już 
brnę: S.olarow i nieznaną jeszcze re­
prezentację Warszawy.

Turniej międzynarodowy, dotąd roz­
grywany z wiosną, udało się szczęśli­
wie przełożyć na początek września, 
kiedy Targi Wschodnie tworzą specjal­
nie korzystne warunki na tego rodzaju 
imprezy sportowe.

Obydwa te dwa przedsięwzięcia od­
dane są do przeprowadzenia Lwowskie 
mu Klubowi Temusoweniu. Kierownic­
two tego klubu niestety w roku bieżą­
cym badź z powodu opuszczenia Lwo­
wa, bądź choroby lub zajęcia zbyt ab­
sorbującego, pozbawione zostało kilku 
z  pomiędzy tych, którym klub za­
wdzięcza tak wielki i świetny w osta­
tnich latach rozwój pod względem za? 
równo urządzeń technicznych, które 
postawiono na europejskim poziomie, 
jak i sposobu wzorowego prowadzenia 
turniejów. stano-wiską czołowego w Fol 
śkim Związku Lawn-Tennisowym, pro 
pągandy sportu wśrótj szerokich kół 
miasta i prowincji, wreszcie wysokiej 
klasy gry własnych członków. Mamy 
tu na myśli, poza prezesem Scliitf:ie;ain, 
który pwsostał pa naczelnem stanowi­
sku dalej, jako, przewodniczący ogólne­
go Towarzystwa Łyżwiarskiego i Teu- 
nisowego, w pierwszym rzędzie p. K. 
Groblewskiego, który jako wiceprezes 
w ciągu k t o o t e a j pracy swoją inteja 
tywą, wytrwałością i szerokiem poj­
mowaniem sportu, oddał ogromne usłu­
gi kluoowi, daiej niemniej cennych PP- 
Ojzechowsadego i ai!3dy spoinowanego 
chwilowo p. R. Stabla.

Pozbawiony tych sił zarząd nowy, 
posiada jednak większość pozostałych 
członków dawnego w osobach pp. inż. 
Clenieckiego, inż. Błażyńskiego, Wł. 
Kućhara, t o .  Reissa i wreszcie obecne 
go wiceprezes*1, radcę Fr. Fuchsa, któ­
rych doświadczenie gwarantuje dągtcśó 
pracy klubu. Tembardiziej, iż przewo­
dnictwo ohią! tak zaszczytnie również 
w marcie znamy b. wicewojewoda, hr- 
Wodzicłd.

Po tegorocznym sezoni j tennisowym 
opipja sportowa miasta spodziewa się 
wtfeie i oczekuje od swoich klubów i 
graczy, by stali na wysokości swoich 
zadań, fia u

H celskie konkursy hlppkzflfi
Falska zdobywa Wielką Nagrodą Nicei.

(Od własnego korespondenta).

Sobota. 23 kwietnia. Początek mi­
strzostwa konia konkursowego, wżojo 
wanego częściowo na próbie urządza­
nej na każdych Igrzyskach Olimpij­
skich pod nazwą „Mi!itary“, lub szam- 
pionat konia wojskowego.

Dnia tego odbyło steeple 1 jazdę 
raoneżową skombiuowaną ze skokami 
oraz pokazem konia. Pozostaje na naj 
bliższy wtorek trzec;a część próby: 
skoki. Dopiero łączna kksyfikacju % 
tyęh trzech części przynosi zwycię­
stwo. Moju Miła pod ppłk. Rórumlem 
wygrywa steeple i średnio idzie w 
maneżu, razem drugi stopień w gene­
ralnej ocenie mistrzostwa. Ppzaitem 
startuje Alii por. Szosknda też z doda­
tnim skutkiem.

Dla jeźdźców, którzy mają dotąd 
nagród mniej niż na 500 franków ko­
mitet zawodów urządził nadiprogramo 
wo konkurs o potęgę skoku (Pailssan- 
ce). ale tylko c  pięciu przeszikodach. 
Naszych oficerów jedzie mało, bo 
przeważnie wszyscy zdobyli ponad tę 
sumę.

Por, Lewicki (Mira) zwycięża na 
równi z nastęj iojącyrri ■ jeźdźcami:

Hiszpan kpt. Hombre na Zapetillero, 
Włoch mjr. Gacciatidra na Hjndusla- 
nis, Anglik kpt. Foubiar.gue na Daddy, 
Longlegs, Beigijczycy por. Grombrug- 
guc na Aerobiate i kpt.\ Chandelon na 
Figaro. Podzielone dlatego pierwsze 
nagredu miedzy tyiu jeźdźców, że 
wszyscy pierwszy parcours i zarzą­
dzoną potem rozgrywkę skończyli zu­
pełnie czysto. Trudno było na 24 go­
dzin przed Wielką Nagrodą (Grand 
Prix de Nice) kazać skakać koniom 
po raz trzeci i dlatego kierownictwo 
zarządziło podział nagrody ex aeąuo. 
Także siódmą, podzielono między por, 
Szpslanda (na koniu Readgledt), Wło­
cha kpt. Lequio na Urfe j  Fraupuza 
por. Car bon na Cantal. A'ppłk. Róm- 
inel za par ęours na Halince otrzymał 
flot, czyli wstęgę honorową.

Niedziela, 24 kwietnia. Bziek ten, to 
kulminacyjny punkt każdorocznych 
konkursów. Albowiem toczy się walka 
o Wielką Nagrodę miasta Nicei. Oprócz 
nagrody pieniężnej dla konia * najlep­
szy jeździec otrzymuje na rok wędro­
wny puhair, który może przejść na je­
go własność po trzechkrotnęm nifflleo-

mieozme kolejuem zwycięstwie.
PO raz pierwszy Wielką Nagrodę 

rozegrano w pierwszym roku konkur­
sów' nicejskich, w roku 1921 Historia 
nagrody odtąd jest następująca: 1921 
kpt. Kuhn Szwajcaria i kpt Laissar- 
dięre Francja — ey. equo; 1922 poy, 
Courteeuissc Francja, 1923 (pierwszy 
udział Polaków) kpt. Formigli i kpt. 
Pralorufto Włochy — ex eqvo; 1924 
rtm. Królikiewicz na Jaśku; 1925 rtm. 
Królikiewicz na Pikaiięuze; 1926 ,por, 
Brabandcrc Belgja. A zatem raź 
Szwajcarzy, raz Francuzi, raz Włosi, 
raz Belgowie, zaś Polacy jedyid dwu­
krotnie.

Przykładając szczególną wagę do 
tego konkursu, cała grupa nasza w 
ogólności a rtm. Królikiewicz, mający 
szanse na ostateczne zwycięstwo —. 
w szczególności, przygotowała się sta 
rannie do walki. Na osiemnaście ko­
ni, które są tutaj, czternaście zostało 
mianowanych.. Rtm. Królikiewicz mię­
dzy nim Dreama i Powder Puffa.

Powiodło się nam wygrać po raz 
trzeci i ustanowić tem rekord w hi­
storii Wielkiej. Nagrody. Rezultat kon­
kursu opiewa bowiem: por. Szos!and 
(Readglodf), Polską l i pół błędu pier 
wszy; 2. kpL Montęrgor (Francja) na 
Caprice 2 błędy; 3. por. Cąrbon 
(Francuz) na Cantąl 2 j pół błędu; 4. 
por- Birard Francuz i por. Vari Derton 
Belgiiozyk po 3 i pół tłedu dzielą na­
grodę; u. kpt. markiz de Trujillos Hi- 
szp.ii' 5 błędów; 7. rtm, Antoniewicz 
na Banzaju 553 błędu; 8. por. Garbem 
(Francuz) na Vcrrnouth; 9. mjr, ća - 
cciandra Włoch; 10. kpt, Cameron An­
glik; 11. kpt. Fernąndez Hiszpan; 10, 
por. Bizard (Francug,) na Pan lin; 13. 
kpt. Stirling Anglik; 14, por. Lewhki 
na Miirze; 15. kpt. Hoinbre Hiszpan; 
ió. por. M:son: te Belgijozyk; 17, min, 
Borsarelli Włoch; 18, por. Brioile Fran 
cim ; 19. por. de Tallerin, Francuz i 
ę>jtr, Mjsoone Belgijczyk ną ró?xmi z 
Honorowe „flofs“: por. Clave Francuz 
mjr. Mesmaedcers Belgijczyk; Jspt. 
Dudgeon Anglik; t m  Rostwa-S.iski 
na ZeHrze; kpt. Bailiie Anglik; ppłk. 
Rómmel na Mojej Miłej; mjr. Toczek 
na Hamlecie i Faworycie, por. Bert, an 
Francuz; rtm. Królikiewicz na Prear- 
nie; kpt. Moniicrgon Franouaj na Ra- 
ciielle, por, de Vallerin Francuz na 
Pair.

Z tęgo zestawienia widać, że naj- 
trudniejszym przeciwnikiem byli Fran 
auzi.

Liczba I klasa koni francuskich, któ­
re skakały w Grana Prkc, byty naj­
poważniejsze wśród wszystkich i 
gdyby nic parcours por, Szoslajjda, 
byliby obsadzili dwa pierwsze zwy­
cięskie miejsca i trzecie na równi.

Por. Szosland, przy znacznie lep­
szym stanie oka, na 80 kani st&rtuią- 
dych jedyny przeprowadził swego 
Readgledta bez błędu! Te IB  błędu 
pochodzą z nietraiiema .w obowiązują­
cą normę czasu 1 m 36 sekund. Read- 
gledt szedł ,32 z rzędu, a że konkuis 
rrwat pćęć godz. ^  przez trzy prawic 
zwycięskie nawę kolory na głównym 
maszcie toru obwieszczały obecnym

0 sukcesie Polaka, a  wśród obecnych 
był fcs Ccnnaught i cały Międzyuw-
rodowy Kfchlitfft Dfenpijski, który 
właśnie w Mcnacco odbywa swą se­
sję, Nautralnie nie biakowab w nim 
przedstawiciela Polski Kazimierza ks. 
Lubomirskiejjct. z którym rówuocze- , 
śnie przyglądał się naszemu triumfo­
wi reprezentant Niemiec Dr. LewaJd, 
były kierownik delegacji niemieckiej 
do rokowań handlowych z Polską...

Zwycięstwo nasze wywarło silne 
wrażenie niętylko tutaj, gdzie z 
wszystkich strpn zasypywrauo * por. 
Szoslanda i kleruwnactwo grupy gra- 
tulaciamii, ale zapewiic j w kraju. Ną 
drugi dzień bowiem nadeszły depe­
szo gratulacyjne i z wyrazami ęado- 
wclenia od Pana Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Mościckiego i Pana Mini­
stra Spraw Wojskowych marsz. Pił­
sudskiego.

Po por, Ssoslandzie najtępiej wy­
szedł rtm. Anloaiewicz. który rzeczy­
wiście świetnie przeprowadził Ban- 
źaja i dopiero na ostatniej przeszko­
dzie (na murze IM wysokości) miał 
ptcha strącić jedną cegłę! Gdyby nie 
to, byłby ort w ział Wielką Nagrodę, 
jako lepszy \y czasie,' a właściwie 
Wjeiką Nagrodę byliby ęi oficerowie 
podzielili 1 tylko puhar byłby otrzy­
mał rtm. Antoniewicz:

Również por. Lewicki spisał się par 
dzo dobrze, strącając (niewiadomo 
nawet jakim cudem) jeden drąg
przodem konia i zawiniając jedno wy­
łamanie. Ale i t&k przyszedł do na­
grody.

Rtm- Królikiewicz nie zdołał jesz­
cze dokonać ostatecznego zamachu na 
puhar wędrowny, Z dwu jego koni 
Pcwder Puff była siaba. s Drean 
trzymany w ręku pewnie i kierowany 
całym zasobem doświadczenia tylu
międzynarodowych konkursów swegc 
jeźdźca jednak..nagrzrszy? dość,.duża. 
Trzy razy zawadził zadem i raz wy­
łamał, Piękny parcours wykonał
ppłk. Rómmel ną Mojej Milej i rtm 
Rostwo « Suski na Zetrze. Więcej 
rzeczywiście trudno było wymagać 
od tych koni w tak w ciężkich waeum. 
kaeli, jak piętnaście przeszkód kon­
kursu, wymyślnie jeszcze utrudnia­
nych. Por.- Starnawski na Hannibalu 
i Jęruząlu nie miał dnia. a mir. Te­
czek wogófe niema swego sezonu tym 
razem w Nicei. W  każdym razie 
mażemy się poszczycić, że z ośmiu 
oficerów grupy, aż siedmiu odzna­
czyło się s okazji Wielkie; Nagrody. 
Trzy nagrody i pięć „flots“ (mjr. To­
czek dwa) — to plon nieb da i w 
przededniu Igrzysk Olimpijskich, za­
powiedzianych na rok przyszły wró­
żba większych sukcesów, Oby!

Pozostają jeszcze dwa dni konkur­
sów, pocaem powrót do kraju, gdzie 

; czeka jedźców i konie trudne zadanie 
j na pierwszych międzynarodowych
1 konkursach w Warszawie, z końcem 
| maja i początkiem czerwca urządza- 
I nych.
I M. T-k.

11. DoFBcsay w przełaj
o isuliar Tow . Bratniej Pomnty Stud. Lantech.

CzlonhoAMC akademicy różnych klu­
bów sportowych ras do raku mają 
możność zbratania się i walczenia o 
zwycięstwo dla swej uczelni. Wyma­
gania są więc minimalne 3 dziwić się 
należy, że nie wszyscy akademicy 
chcą poświęcić tę jedną niedzielę. 
Członkowie różnych klubów wszyst­
kich wykrętów używcll, by do hiog-i 
nie stanąć, były nawet kluby, które 
chciały wystawić akademicką repre­
zentację, jednak w bapyrach klubu, po­
nieważ regulamin biegu przewiduje 

| tylko barwy uczelni, to też drużyn ta­
kich nie dopuszczono,

| Mimę nieprzychylnego stanowiska 
klubów do biegu zgłosiło się 42 uczest­

ników, przewsżnm zawodników AZS- 
Kilku tylko zawodników' Czarnych, 
Pogoni i Hasmone) zrozumiało cel bie­
gu, więc z naciskiem to podkreślamy.

Bieg międzyuczelniany odbywa się 
corocznie w sezonie wiosennym, w 
konkurencji dniżyitowet i jednostko­
wej

W ubiegłym roku zwycięstwo óruży 
ncwe odniosfs drużyną Politechniki; 
która obecnie o&iabiona brakiem kilka 
dobrych zawcanlków, mujmła zadewo 
116 się drągiem nr-ojstsem, oddając pu­
har wędrowny aa rok Bratnh-1 Pomo­
cy Uniwersytetu. Weterynarią, którą 
w roku ubiegłym zajęła drugie miej­
sce, w tym roku nie udziału,
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K i r o  A p o l l o
w y ś w i e t l a  a a  

se-3  ż ą d a n i e  n a d a l

B I A Ł E  £ T O C E “ . Ceny normalne. 
Zniżki ważne.

Ptotieważ Kiiisu po ukończeniu studjów 
wyjechało, zaś wśród nowo zapisa­
nych ni® byio chętnych. Zgłosiła się 
za to drużyna Esportówki i choć bieg 
ukończyła zdekompletowana, jednak 
zaznaczyła swą obecność.

Wyniki biegu w konkurencji druży­
nowej były następujące. 1) Uniwersy­
tet w składzie Gawenda, Adamcio, 
Lłsensiark, Loerch, Rosenkranz, Mes­
sner, Szpak i Sikora 47 punktów. 2) Po 
litechnika w składzie: Machowski, Ja ­
kubowski, Kuiicz, Babczyszyn, Siedle­
cki, Walczak, Gałęzowsiki i Welichow- 
ski 59 punktów.
Zwycięzcami w konkurencji jednostko 
weii byli:

1. Gawenda (Jiniwersytat—A2S.), 2. 
Machowski (Poiitechirfka-Czarni). 
Adamcio (Uniiw.-AZS), 4. Jakubowski 
(Polit.-AZS.), 5. Eisenstark" (Unijw.- 
Hasmomea), o. Loesch (Uniw.-AZS.) 7. 
Kuiicz (Polit.-AZS.), 8. Żarski (Utiiw.) 
9. Michałowski (Polu.-AZS.), 10. Bab­
czyszyn (Polit.-AZS.), 11. Koczono- 
rowski (Polit.-AZS.), 12. Hubert (Eks- 
portówka-AZS.), 13. Rosenbusch (Uniw 
Czarni), 14. Siedlecki (Polit.-AZS.), 15. 
Tarnawski (Polit.).

Czas zwycięzcy 8 min. 3G sek. Na­
stępny 30 m. w tyle.

Poza konkursem startowała drużyna 
Korpusu Kadetów, której zą wodnicy 
zajęli następujące miejsca: kdt. Du­
dziński 3 miejsce, kdt. Jaworski 6, 
kdt. Biederman 11, dalsze zaś kdt. Bi­

liński, Branicki, Sikorski, Hawel 1 
Smiechowski.

Po dięsb krótkie przemówienie wy­
głosił prezes AZS. Długoszewski, zaś 
puhar wędrowny wręczył drużynie 
Uniwersytetu rekior Politechniki prof: di- Nadólski. Najlepszym zawodnikom 
poszczególnych uczelni wręczono na­
grody ża zwycięstwo w konkurencji 
jednoskowej; więc Gawenda statuę 
bogacza z zegarem, (dar Bratniej Po­
mocy U. J. K.), Machowski plakietę 
zaś Jakubowski i Kuiicz Rocznik 
narciarski4* z odpowiednim napisem 
ofiarowane przez Br. Pomoc Polite­
chniki. Zawodnicy zaś Eksporłówki o- 
trzymali meszty do biegu, „Rocznik 
narciarski4*, lub kostiumy sportowe 
ufundowane przez Bratnią Pomoc W. 
S. H. Z.

Wszystkim zawodnikom, którzy 
bieg ukończyli, zostaną wręczone pa­
miątkowe dyplomy ofiarowane przez 
Br. Pomoc Stad. Akad. Medyc. Wete­
rynaryjnej.

Bieg zaszczycili swą obecnością re­
ktor Akad. Medyc. Weterynaryjnej, 
prof. dr. Moraczewski, rektor Polite­
chniki prof, dr. Nadólski, oraz dzie­
kan wydziału lekarskiego i członek 
honorowy A. Z. S-u prof. dr. Halbai:.

Organizacja biegu dobra, II. Dom 
Techników przystrojony chorągwiami 
o barwach narodowych. Publiczności 
około 500 Dz.

p. Przy-
ZAWODY O PUHAR LIGI.

30. kwietnia, Lechja II. - Rekord an — Legja 4:0 (1:0).
5 : 2 (4:1), •— 1. maja. Ilasmoaea II. bylski.
— Biąjy Orzeł 8 : 2 (2:2). — Graży- l

Tor kolarski motocyklowy we Lwowie.
. W  ubiegłym tygodniu rozpoczęła 
się budowa betonowego toru kolar­
skiego i motocyklowego LKS Pogo.il, 
która tym sposobem najdogodniej u- 
świeiuia swe dwudziestoiecie. Plany 
toru opracował iaobowiec tej miaryi 
jakim jest p. prof. Huber. twórca 
przedwojennego toru kolarskiego za 
rogatką stryjską. Prace ziemne f be­
tonowe wykonuje tama „Tres44. L e­
pszego miejsca ww Lwowie nie moż­
ne byio znaleźć pod budowę toru, jak 
na „FrancÓwce44 u końca ul. Listo­
pada (t. żw. „Gdańsk44). Tor. długo­
ści 520 mitr. i obliczony na szybkość 
motorów do 160 km... będzie wew­
nątrz mieścił pływalnię długości LC0 

I m. ! szerokości 30 m., nadto bieżuę 
lekkoatletyczną.

Dzięki temu przedsięwzięciu Lwów 
zyska nową placówkę sportu i stanie 

' w rzędzie miast naprawdę zachodnio­
europejskich.

* * *

Wycieczka solarska Sekcji kolar­
skie LKS Pogoni, odbyta wczoraj do 
Janowa, udała się znakomicie. W wy­
cieczce wzdęło udział 28 cyklistów, 
w ezem wiele młodzieży szkolnej, pod 
przewodnictwem kpt. Cz. Ignatowi- 
cza. Ze Lwowa wyruszono o godz.

Pił,45 nożna m Lwsiie.
POGOŃ BIJE TEAM CZARNYCH I HASMOWT 2:1 (1:J).

Spodziewaliśmy się czegoś lepszego. 
Tymczasem uraczono nas zawodami, 
"•kłWSKaitf w- ostatniej chwili1, które 
zbyt wielkiego zainteresowania wywo­
łać nie mogły. A jednak około 3000 wi­
dzów zgromadziło się na boisku Czar­
nych, bo gdzież indziej ci zapamiętali 
zwolennicy piłki nożnej pójść mieli. 
Zreszią narzekać nie można, gdyż za­
wody były interesujące i wynik do koń 
ca nie byt ustalony.

Drużyny stanęły do walki w następu 
iąeych składach: Pogoń: uach uwicz, 
Olearczyk, Mauer, Hanka—Flchtel— 
Deutschmann, Szabaklewicz, dr. Gar- 
bień, Zimmer, Kuehar, Słonecki.

Team: Drapała; Redler, Kuźmiński, 
Schneider, Horowitz, Flrfsclier, Ostrow 
ski, .Mahler, Steu er mann, Sawka, Do- 
miczek,

Grę rozpoczyna pogoń, mając nowe­
go kierownika ataku w młodym a bar­
dzo dobrze się zapowiadającym Ziimme 
rze, który okazał się pierwszorzędnym 
graczem, w zupełności zastępując Ba- 
tscha. Grę prowadzono w bardzo iy - 
wem tempie, które utrzymało się -io sa 
mego końca, chociaż Pogoń okazała się 
bardziej wytrzymałą aniżeli Team.

Drużyna Pogoni, mając przeciw sobie 
Team złożony z najlepszych graczy — 
Czarnych--Hasmonei — grała bardzo 
ambitnie, ale też z rzadkim pechem. 
Mało — że przestrzeliła dwa (? !) kar­
ne, ale też kilka słupków i poprzeczek 
uratowała Team od większej klęski, 
Naogół gra była prowadzona zupełnie 
fair. — Szereg pocycyj podbramko­
wych nie został wykorzystanych przea 
obie strony, chociaż Pogoń miała prze­
wagę w strzałach oddanych na bram­
kę Teamu,

Bramki strzelają dla Teamu Stousr- 
manu z wolnego przy w y b i t n e j  pomo­
cy Fichtla, który giową skierował pił­
kę do własnej bramki w 34“ pier­
wszej połowy gry. W  5“ później (t. j. 
3944) strzela Kucfaar Wacław wproet w 
nieprawdopodobny sposób, przy trzy my 
wany przez obu obrońców Teamu. —• 
Dniga połowa upływa pod znakŁmi 
dość znacznej przewag: Pogoni- która 
nietylko, żo ale robi dwóch karnych

podyktowanych dość pochopnie przea 
■sędziego, ale też istna bombarćacja 
bramki w pewnym okresie gry, nie 
przynosi wyniku cyfrowego. Dopiero 
w 3044 uzyskuje Pogoń zwycięski 
punkt przez Zimmera w sposób, które­
go tiegowstydziłby się najlerszy gracz 
w Polsce.

Z graczy wyraenić -lalcźy przede- 
wszystldem D/apałę, który przy wybi- 
toem szczęściu okazał wielką rutynę i 
spokój, dzięki czemu Team wyszedł 
tylko z tak małą klęską, następnie do­
brze grali Mahler, Schneider, Redler, 
Domiccek, reszta przeciętna. — z Pogo­
ni najlepsi jak zawsze Wacek KucfaaT, 
Zimmer, Dr. Garbień—Hanke, Olear­
czyk, toni lepsi, aniżeli icu wis a vis.

Sędzia p. Markus prowadził zawody 
dość dobrze. Popełnił jednak kilka dro­
bnych pomyłek, ale co najważniejsze, 
nie skrzywdził nikogo.

Cel propagandowy osiągnięto w zu­
pełności, publiczność w Kozbie 300C za­
chowywała się nadzwyczaj spokojnie, 
śledząc z zinteresowaniem przebieg za 
wodów. — Pogoda dopisała w całej psi 
ni. Organizacja pozostawiała nieco do 
życzenia, szczególna© na trybunie, D.

R. K, S .—-Metal 3:1 (2:0). Sędzia p. 
Pineles.

Grafika—Browar 4:2 (2:2). Sędzk p. 
Goidstaub.

Vis—Jutrzenka 3:1 (2:1). Sędzia p. 
Szyba.

40 p. p .-B i?li 1:0 (1:0). Sędzia p. 
Niedźwiecki.

Ekran—Rekord 3:1, Sędzia p. Gra­
bowski.

Jutrzenka H.—Vis IL 3:2 (2:1). Sędzia 
p. Gulicz.

Pogoń HI.-Hasmonea III, 5:0 (2:0). 
Sędzia p. Schneider.

40 p. p. II.—Biali H. 3:1 (3:0).
Pogoń IV.1—Hasmonea IV. 3:1. (1~J). 
Amatorzy—Jutrzenka komb. 5:3 (3:1).
Lechja—Świteź 5:1 (1:0). Bramki dla 

Lechji uzyskali Wadrera 3, Rusiecki 2. 
Sędzia P. Zawitkowski.

Lechja IL—Świto? II. 7:2 (0:0),

10 i'aao, wrócono o 6-tej wieczorem 
W Janowie spędzone kilka godzin w 
lesie nad stawem. Równocześnie kil­
ku zawHjduików Pogoni streuowalo 
na drodze stryjskiej do Mikołajowa 
pod przewodn, p. St. -gnatowieźa. 

Jutro, we wtorek, odbędzie się wy­
cieczka do Winnik. Wyjazd ze Lwo. 
wa o godz, 3-o:aj popołudniu z przed 
kawiarni Szkockiej,

Otw orcie sezonu kolarskiego ZKS 
Hasmonea odfoędśe się dnia 8 mają 
bp. zawód?,rr.i na drodze stryjskiej m  
50 kim.

*  * 1 <r

■Yewnętrzno - klubowe zawody A.
Z. S. odbędą się we wtor ek dnia 3-go 
maja b. r. o godz. 15-tej na boisku 
Pogoni. Wszyscy członkowie sekcu 
lekkoatletycznej AZS-u miuszą się 
zgłosić nc zawody.

Wielkie zawody ogólne - pojskle w 
lekkiej atletyce urządza L. K. S. „Po- 
go,i“ w dniach 7 i 8-go mail z okazji 
swego 20-lecia. Start najlepszych za­
wodników warszawskie!] zapewniony.

ZAWODY O MISTRZOSTWO P. Ł  P. N.

Poznań. Warta I. F. C. 1:0 (0:0).
Sędzia p. Ziemiański,

Katowice. Ruch — Warszawianka 
0:0 (0:0). Sędzia p. Łaba.

Kraków. T. K. S.—Jutrzenka 4:2 
(1:1). Sędzia p. dr. Ntodźwirski.

Łódź. Ł. K. S.—Legja. Odwołane
z powodu deszczu.

Warszawa. Poiorja-- Turyści 2:1
(2:1). Z powodu złego stanu boiska 
zawody towarzyskie.

I
Kraków. (30. IV.) S. K. Żidemce 

(Brno)—Cracovia 3:1 (3:0), —  1 maja 
Cracovia—Zldenice 3:3 (2:1).

WYNIKI ZAGRANICZNE.

Wiedeń. Rapid—Wacker 5:1, Adnńra 
--Slovan 4:0, BAC—Sportdub 1:0, 
iiiTnmoring -WAC. 2:0, FAC—Au-jtria 
2 , 1.

Praga. Sparto—Slavia 1:0, Nuselsky 
-CAFK. 2:1.

Budapeszt. FTC,-rVasas 3:0, Nemże-

ti—Ujpesti 4:1, Hnpgaria—Bastia 2:1, 
III. Ker —Sabaria 3:1.

Bazylea. W zawodach tfcnriswych o 
puhar Daviisa między Sz wajcarią a Au­
strią w drugim dniu prowadzi Szwajca 
rja 3:0. tern samem Szwajcaria ma za­
pewnione zwycięstwo.

Antwerpja. Rotterdam-Antwsrpia 1 i-i,

H m  l e i s i c ? ó w k .
Zaleszczyki. ((Tel. wł.). W Sad- I dom mieszkalny oraz stajnia. Właści- 

kacli kolo Słobódki wybuohł przed- oielka Anna Niemirowska, zamieszkała 
wczoraj groźny pożar w zabudowa- j w Kobylowl;ikach, poniosła skutkiem 
niach tairtejszej leśniczówki. Mimo pożaru szkodę w wysokości około 
energicznej akcji ratunkowej spłonął .3000 zł.

Epldeibjia tyfusu plamistego w  BefemiariacL
«»

40 wypadków w ciągu dni ostatnich.

Zaleszczyki. (Tel. wł.). W ostatnich zmarło. Na miejsce przybył fizyk z  
dniach wybuchła epidemia tyfusu pla- Zaleszczyk celem wydania odpowie- 
misteyo w Beremiana,cb. Zachorowało dnioh zarządzeń, zmierzają,cych do 
dotychczas 40 osób, z których cztery 1 zlikwidowania epidemii.

Skrytobójcze morderstwo w Przemyślu,
Zawiedziona miłość popchała la do zastrzelenia swego byłego narzeczonego

Przemyśl, (Tel. wł.). Miasto' zosta- |
to w dniu wczorajszym wstrząśiiięte 
Wiiadomością o mordzie skrytoóój- j 
czym, dokonanym orzez niejaką Hele 
nę Trybalską na osobie jej byłego na- 
rzecEupego, Aleksandra LaszewsMe- 
go handlowca.

Trybalska pozbawiła go życia wy­
strzałem rewolwerowym, poczem jda 
ła się do kt»m.isairjata i doniosła o do­
konanym zbrodniczym czynie, którego 
powodem — weaług jej zeznania — 
miała być zawiedziona miłość.

\ r<s u i t y  t i ą  d z w o n K i  t e l e f o n ó w . . .  z n t u r K o i a J y  
n t y ,  n i o s ą c  h i o b o w ą  w i e ś ć . . .  . ,

B UNT  KRWI  1 Z E L A Z A
Jutro 3 go mała PREMIERA w KINOTEATRACH » L E W W -  „ K O P E R N I K 11.

i
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Przed m u sftśdą 3 Maj.
t  naja we Lwowie.
Oku bystrego obserwatora nie mo­

gły ujść wczorajszego -Juk pewne 
charakteryatyozne przejawy. Przede- 
ws.rysikiem zauważyć się. daje znacz­
ny rozrost partii komunistycznej,, któ­
ra w zeszłym roku ograniczyła się je* 
dynie do rozrzucania ulotek i prze- 
rywaiłła socjalistycznym mówcom, — 
a w dniu wcizotra jszym po raz pier­
wszy wystąpiła czynnie, dwukrotnie 
obaliła prezydium wiecu, dwukrotnie 
zrzuciła socjalistycznego mówcę z try 
buny, — a tylko energicznemu wystą 
pieniu bojówki socjalistycznej przy 
współdziałaniu policji przypisać należy 
że socjaliści na własnem zebraniu, zna 
leźli się przy głosie.

Stwierdzić dalej należy, iż we wczo­
rajszej paradzie dwa główne dotych­
czasowe kontyngenty partji; kolejarze 
i tramwajarze — wystąpli zarówno 
na pi. Gosiewskiego, jak .i podczas po­
chodu w znikomej liczbie. Podobnież 
i pracownicy warsztatów kolejowych,
— którzy przesunęli się znacznie w 
lewy™ kierunku w czasie pochodu zaś. 
bojowy „Czerwony sztandar-* łamał 
się raz po raz, tłumoiny rewolucyjne- 
mi pieśniami zwartych zastępów „Sel. 
noib‘u „Bund/u" i lewicy poale-syonMy- 
cznej.

W e Lwowie odbyło -c.ię w ozoruj 
pleć zgromadzeń: PPS.’ zebrała się na 
pl, Gosiewskiego, komunizujące organi 
zucje ruskie, należące do „Selaństo- 
robotniczego Sojuzu“ z pasłem Makó­
wką zebrały się w sali im. Łysenki, 
prawica Poale-Syon w znikomej licz­
bie SD osób obradowała w lokalu swej 
organizacji przy ul. Kazimierzowskiej,
— ha pi. Solskich zebrali się bundo- 
w-cy, wreszcie poale-syomści w Sta­
rym Rynku. Uczestnicy tyc& .pięciu ze. 
brań wzięli następnie udział we współ, 
uym demonstracyjnym pochodzie przez 
uli-̂ e śródmieścia.

Demonstracje komunistycznie. .
Na pi. Gosiewskiego już w pierwszej 

chwili rozgorzała walka o wybór pre­
zydium pomiędzy'' socjalistami a komu 
nistami. Gdy mówca socjalistyczny 
Lang zaproponował p. Talarka z ZZK 
na przewodniczącego wiecu, posypały 
się protesty? komunidtów, którzy zebra 
ni w dość znacznym zastępie, wywró­
cili trybunę i dwukrotnie zrzucili z njej 
Langa, przyczepi dwukrotnie zabierał 
głos komunista Kowalski. Dopiero z 
chwilą, gdy rozprószona po całym 
placu milicja socjalistyczna — zbiegła 
się u trybuny, — gdy z pomocą bojów 
kom przybył znaczny oddział policji
— zlilrwidowanio pierwszy występ ko­
munistyczny, przycrom poł&imaro kil­
kadziesiąt lasek

Policja aresztowała 16 komunistów, 
wśród nich. 15 żyd o w, którzy awam 
turowli się koło trybuny i usiłowali 
rozwinąć komunistyczne płachty. 
Wśród aresztowanych znajdują się 
dwaj absolwenci techniki i jeden żyd
— uczeń IV. kl. gimnazjalne] (!!)..

Pochód odbył się zwykłym, trybem.
Ilość uczestników pochodu wynosiła 
wedle uważnych obliczeń 730 czwó­
rek. W dniu wczorajszym wystąpiła 
w pochodzie nową grupa Izraelitów: 
niosąca duże płótno z napisem „Espe­
ranto". Zwarta falariga komiunteitów 
złożona w ogromnej' części z kilkuna­
stoletnich żydów?, zamykała jmcliód.

W  chwili zbliżaniu się do piacu 
przed teatrem komuniści ci wznosili 
okrzyki antypaństwowe.

Pochód .rozwiązano a  o przeinówiic- 
ujil Langa, którego słowa jednak głu­
szyła rewolucyjna pieśń,- śpiewana 
przez „Sel-rob“. Wobec, silnych od­
działów policji - -  skonsygnowanych w 
pobliżu — zami.crzone dalsze demon­
stracje komunistyczne nie przyszły, do 
skutku.

Akcją bezpieczeństwa z ramienia 
Dyrekcji Policji ze znam; sprężysto­
ścią kierował radca Wagner przy 
współudziału rr. Rudka i Raczka oraz 
nafcum. Kozakiewicza. Dzięki idi zar- 
rząd-eniiom każdy występ komunisty­
cznych wywrotowców szybko i spra- 
wtóe był IScwMowacir,

Uroczysty Wieczór Święta b!środo­
wego. W  programie uroczystego
wieczoru, nastąpiła w ostatniej chwili
zmiana. Mianowicie- w miejsce nader 
pięknego psafanu „Kto się w opiekę" 
Witolda Friemauna, p. W, Pastówną 
wykona Joteyki „Pieśń Bony" z op. 
..Zygmunt August" i popularne pieśni 
narodowe i żołnierskie w opracowa­
niu. Śt. Niewiadomskiego.

W kinie ,JkpolIc‘* odbędzie się jutro 
o godz. 12-tej inauguracyjne przedsta­
wienie filmu p. t.,: „Watykan" (Rok 
Święty). Przedstawienie przyrzekł
■zaszczycić swą oheęnością Najprze- 
wielennif jszy Ks. Arcybiskup Twar­
dowski Zaproszenia wydaje zarząd' 
Główny T. S. L„ u]. Fredry 3, I. p. 
dzisiaj 2-go b. m. w godzinach od 9 
do 13 i 17 dc 30.

„Zjednoczenie'* Ctrześcijańskich 
Związków zawodowych wzywa człon 
ków wszystkich Związków zjednoćzo 
nycii w ,;Domii Katolickim" do maso­
wego wzięcia udziału w "uroczystości 
obchodu rocznicy Konstytucji 3-go
Maja według następującego progra- •

T mu: godz. 8 rano zbiórka, na podwó­
rzu przy ul. Gródeckiej 1. 2 b.
8*30 wspólny pochód z sztandarami 
z muzyką na pi. Mariacki i wysłucha­
nie Mszy św., następnie powrót do 
„Domu Katolickiego" gdzie Wj Tealt/e ! 
Małym odbędzie się o godz. 12 w po­
łudnie uroczysty poranek. Wstęp wol­
ny — dobrowolne datki i», oświatę 
robotnika chrześcijańskiego.

Związek Oficerów Rezerwy Koło 
„Lwów". wzywa' wszystkich człon­
ków do wzięcia. udzjału w uroczysto­
ści 3-go Maja, Zbiórka w lokalu wła­
snym ul. Kopernika 4, jutro o godz. 
8-mej rano.

Zbiórkę członków M. S . O. jutro 
godz, 8 rano w podwórzu realności 
przy ul, "Kopernika 20.

O. N. IV. wz’ywa członków do ma­
sowego wzięcia udziału w jutrzejszej 
uroczystości ogólnej, wieczorem o g,
7 wr uroczystości urządzonej przez 
dzielnicowe Towrzystwa Sokół IV. 
Organizację Narodową IV i Ligę ka­
tolickich przy kościele |w. Antoniego.

W i a c t o n l  o ś c i  - b i e ż ą c e .

Por.jodziałsh
Zygmunta 

JUlrc; Konst. 3 Maia 
Wschód słońca '4-30 

Zachód 1?25

TEATR WIELKI.
Poniedziałek, ?  maią „U roczysty wie­

czór ku uczczeniu Konstytucji 3-go Maju.
Wtorek, 3 maja. o zocc 3 popof. „Kró­

lowa Korony Polskiej", „Wesele w Ojco- 
wie“ ,1 .'JgoScRiwko** (akt. i,), — O godz. 
7.30 wlecz. „ Legenda Bałtyku"

TEATR NOWOŚCI-
Pomledmiek, 2 raja. „Król Kawy".
Wtorek. 3 maja „Panna z dobrego do­

mu".

TEATR MAŁY.
Poniedziałek, o 7.30 „Porwanie Sabinek1',. 

(Gościnny wysręi M. Frenkla.)
W torek , o 4 popof. „Porwanie Sabi- 

netc". — O g. 7.30 .Grube ryty" (Przed­
ostatni gościnny występ M. Frenkla.).

Środa, o 7.30 „Porwanie Satoinefc**. (O 
statnl gościnny wyn^i M. Frenkla.)

BIURO KONCERTOWE M. rJERKA.
Cswartek, 5 patos Mlftołal Grlow, pla­

nista 4249
BBS® sss

— Do numeru dzisiejszego dołącza­
my następny arkusz naszego dodatku 
powieściowego .Przekleństwo losu".

— Osobiste. Kierownik naszej redak­
cji d r Roman Kordys rozpaczą! wczo­
raj urlop wypoczynkowy.

—
— Nagły zgon. W  dniu wczorajszym 

zmarła, nagle Adela Jankowska, \yła- 
ścicieJka realności, przy ul- Wyspiań­
skiego 1. 6. Lekarz Pogotowia Ratum 
kowego po stwierdzeniu śmierci — 
pozostawił z w toki aż do przybycia 
lekarzią dzielnicowego.

- -  Aresztowanie awanturników. Przed 
komisariatem JV. wszczęli wczoraj a- 
wantnrę dwaj policyjnie notowani Sta- 
itisław Lewko i Jan, Eugel, — obaj w 

1 stanie pijanym. Podczas przewozu do 
aresztów obaj wymienieni zdemolowali 
karetkę 1 wyprawiali w dalszym ciągu 
awantury w celi.

— Krwawa awantura na Wałach R e­
tmańskich Wielką awanturę wy ,votał 
wczoraj aa Wałach Władysław Żmin-

* kowski, murarz, który znajdując się w 
stanie pijanym, bez najmniejszego po­
wodu zranił ciężko w szyję Jana Pa­
siecznego, swego kolego po fachu. — 

i Pasiecznego opatrzyło Pogotowie Ra­
tunkowe, knmkowskiego przytrzyma­
nia,

Dwa wiąmąpia mieszkaniowe. Jó ­
zef Mościcki, zamieszkały, przy ul. 
Domsa i. 6, zawiadomił policję, iż w 
dniu wczorajszym nieznani sprawcy 
włamali się wieczorem do jego po­
mieszkania i skradli biżfiterję war­
tości 650 zi. — Na szkodę Jadwigi 
Markiewicz, nauczycielki, zamieszka­
łej prży ul. Franciszkańskiej | 15, nie­
znany sprawca włamawszy się do jej 
mieszkania skradł biżuterię vyartości 
300 zł.

— Kradzież przy okienku w „Kasie 
;chorych", Jóezefowi Witznejowi w 
chwili, gdy znajdował się obok'okien­
ka kasowego w „Kasie chorych**, 
skradł jakiś złodziej z kieszeni kami­
zelki zlófy . zegarek, . przedstawiający 
warotość 350 zł.

— Pod znakiem pijaństwa upłynął 
wczorajszy dzień dzięki szynkom,, 
które swe wrota na ścieżai miały roz­
warte przed niedzielnym tłumem. Al­
kohol płynął szeroko razlemiemi 
strugami, a przez biura komisariatów 
policyjnych i sale. Pogotowia prześni- 
wały się niemal falangi mniej lub wię­
cej ■ zawienrszcnych osobników, wzglę 
dnie ofiar Ich wyskokowi?ch tempe­
ramentów. Wieczorem murawa Wa­
łów przedsiawiała osobliwy widok. 
Kjiikanastu pijanych osobników po su­
tej libacji leżało tam obok siebie po­
kotem zażywając miłego snu na świe- 
żem powietrzu. Jeden z nicli skut­
kiem riadmierrego użycia alkoholu po­
padł w stan nieprzytomny i musiano 
wzywać dc niego Pogotowie Ratun­
kowe. Nie brakło i awantur, które 
zaczęły się w szynku, ą kończyły się 
na Pogotowiu. Piszemy o nich, na in-
nem miejscu.

»<&*■=*
O LUBACZÓW. Akad. Kołu Ziemi 

Lubaęzowskiaj. Powiat nasz uzyskał 
nową placówkę, pracy kulturalnooświą 
ficwc-j w Akad. Kole Prowinę. Z. Lu- 
baczowskiej. „Koło" stanowiąc, w dzie 
dżinie samopomocowej, reprezentację 
byia maferjalnego ogółu młodzieży a- 
kademickiej wobec tątej. sp.iłeczęń.- 
stwa — kultywuje zarazem nakazh pra­
cy społecznej i samokształceniowej. — 
Dnia 9-1.10 kwietnia urządziło Koło w 
Lubaczowie i Cieszanowie 'Wieczór inau 
guracyjuy, uzupełniony częścią arty­
styczna (produkcje chóru i orkiestry 
Koła). Specjalne zasługi położyli tu pp. 
Maurer, Malinowski, Tobiasz. Przed­
stawienie „Zemsty" dhlia 13 kwietnia 
(w Lubaczowie) i 19 kwietnia (w Cie- 

^szanowie) wiiipsjo pierwiastki kultu 
prawdziwej sztuki scenicznej. Z rado- 

, śeią podnieść należy, że działalność 
1 Koła cieszyła sie yyczhwom poparotom

ze strony tut, społeczeństwa. Szcze­
gólnie miły nastrój w/fworzyl si» w 
Cies/anowie, gdzie specjalną wdzięcz­
ność młodzieży zaskarbili sobie pp. dyt. 
Włodyga, Małecki, p. prezes Kordzik' 
Akad. Koło spełnia nader mj-Jy obowią­
zek ziożenia najgorętszych podzięko­
wań wszystkim, którzy okazali mii iy  
ezlivvość i pOmoę. Należy żywić na­
dzieję, ie  ogólnokrajowa aleja zbiórki 
książek dla Kresów, organizowana na 
tut. terenio przez Akad. Koło Z. Lub., 
wywoła należyty oddźwięk wśród tut. 
światłego środowiska, i wyda piękne 
rezultaty,

=:® 5=s
#  „Pan Tadeusz** po rusku. Li­

ryk ruski H. Rylski przcflómączył 
na język rasif.ski „Pana Tadeusza** 
Miekiewięza. Tłómaczenie to zostało 

v̂y'dane przez wydawnictwo. „Słowo" 
w Kijowie.

RffizMj Krynicy.
Prace około przygotowania Krynicy 

do_ sezonu wiosennego i letniego są w 
pełnym toku. Gruntowny remont óorpu 
zdrojowego będzie ukończony na l.-go 
maja fcr. Komisja zdrojowa dokłada sta 
rań, aby uzdrowisku zapewnić dogod- ■ 
ny dojazd i podnieść go pod względem 
sanitarnym. V/ tyri celu poddane są. 
naprawie drogi na przestrzeń około 3 
kim, i chodniki. Zakupiono przyrządy 
do mechanicznego oczyszczania i pole­
wania. ulic. Oddano do użytku ukoń­
czoną właśnie w południowej części 
miasta halę targową, druga w części 
północnej jest w budowie.

Ożywia sję znacznie ruch budowla­
ny. Pow stało  szeieg  nowych domów 
pryw atnych i zremontowano stare. 
Y/prowadzając w nich takie ulepszania, 
jak im. dostarczanie wody ciepłej, w 
którą zarząd zdrojowisk po ostatnich 
instalacjach technicznych, mózę zaopa­
trzyć mieszkania prywatne. Na jesieni 
zostanie ukończony wielki hotel q 200 
pokojach, budowany z funduszu pensyj 
pegó Tow arzystw a. Urzędników T r j  
watnych. Na sezon zaś bieżący dyrek­
cja kolei wzniosła na terytorjum  dwór- 

: ęa dom o 30 pokojach dla pracowników 
kolejow ych. Tow arzystw o zaś „Złote­
go K rzyża" we Lw ow ie zakupóo go­
tow y dom 24-uokojo\vy dla urzędni­
ków państwowych.

Należy wspomnieć też o ciągle przy­
bywających szybach wiertnlczyoo, 
które wydają znaczną ilość wody. za­
wierającej bezwodnik trwa su węglowe 
gc. W najbliższych dniach departament 
służby zdrowia wysyła do Krynicy 
komisje, Która, pobierze próby dla do­
konania dokładnej analizy chemicznej 
wód źródlanych. Wogóle departament 
służby zdrowia nosi się z my ślą stwo­
rzenia przy Państwowym Instytucie 
Farmaceutycznym stałej placówki dla 
badama wód zdrojowych.

Howe 6n|e kw R u rt& r 
r j  powietrznej.

Jak się dowiadujemy, z -poeząiktan 
maja b. r. spółka akcyjna ..Aerc" w 
Poznaniu uruchcmia 4 ncwe lipje ko­
munikacji powietrznej: Poznań * War­
szawa, Poznań-Odańsk, Poznań Ka­
towice i Poznań - Berlin. Spółka, 
akcyjną „Aero" obsługiwała poprzed­
nio' 2 lic je : Warszawa -  Poznań
(przerwana w marcu b. r.). oraz 
Poznań - Łódź (przerwaną w połowie 
ub, r.).

Z chwilą uruchomienia czterech no­
wych linji, Polska będzie posiadała 10 
samodzielnych linji'1 cywihiej komuni­
kacji powietrznej, przyczepi stolica . i 
główne nasze miasta zyskają dru&te 

j połączenie drogą powietrzną z dwo- 
| ma stoikami państw ościennycn, a 
j mlapowicic z Wiedr ’’em i Berlinem.

ł Nie hupuj d&isiaj zagranicznych 
! H towarów, bo futro cierpiee bę­dziesz nędzę.
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K o m p le tn a  g a r v - r o b a  o r a z  
B ie l iz n a  s f r o jn s  i p r a k ty c z n a dla OM! do lat 15 JSS „ f d  Lwa; w, ul. H alicka 21

7dlefOP 26-ifb. 4290
idom JUfP. Gen. fiałłabaM),

Ze świata.
4-' Tajemnica irńia stalowego — czy 

O rek? Kim jest właściwie sir Bazyli 
Zaharow? Urodził się w Koustaniyrio>- 
pola, a twierdzi; że ojciec jego byt Ro­
sjaninem, zaś malka — Greczynką. Oj­
ciec Zaharowa imał w Galacu mały 
kantor wymiany, gdzie też przed 60 
laty pracował młody podówczas Ba­
zyli. W  jaki sposób ze skromnego tego 
urzędniczka bankowego stał się potęż- 
ny magnat Snanscwy, pozostanie pra­
wdopodobni1® po wieczne czasy tajem­
nicą. Wiemy to tylko, że Bazyli 7aha- 
rew, jeszcze jako młody stosunkowo 
człowiek, był przedstawicielem angiel­
skiej fabryki stali Wickersa w Peters­
burgu, Nie powodziło mu się podów­
czas jednak zbyt dobrze, gdyż trudno 
mu było konkurować z Niemcami, prze 
dewszystkiem z Krupem, który dostar 
czać mógł swe pierwszorzędne wyroby 
stalowe na warunkach daleko dogod­
niejszych, niż zakłady angielskie. Ło3 
uśmiechnął się Zaharowi dopiero pod­
czas wojny bałkańskiej, kiedy to o- 
trzymał reprezentację firmy Wiekers 
na państwa bałkańskie. Zakłady Wic- 
kers - Maxim dostarczały wtedy wo- 
jufecym państwom bron i amunicję, a 
sprytny Zaharow potrailł się w ten .spo­
sób urządzić, ie  z dostawy jego ko­
rzystały wszystkie armije bałkańskie. 
Tak wnet; się sitało, że ^erhpwie, Buł­
garzy i Turcy wzajemnie zabijali się 
bronią, pochod&tcą z jednego i tego sa­
mego źródła, nota bene dostarczaną 
prze2 obywatela jednego z państw 
walczących. Wojny Bałkańskie trwały 
dość długo, broni i amunicji zuzyto du­
żo, bardzo dużo, a prowizja Zaharowa 
wzrosła do sum milionowych. Podczas 
wybuchu wojny światowej Zaharow u- 
chodził już za jednego z najbogatszych 
ludzi w całej Europie. Kiedy podczas 
wolny umarł Hiram Mardtn, wynalaz­
ca karabinu maszynowego, Zaharow, 
który w międzyczasie stał się współ­
właścicielem firmy Wiokcra. objął sąm 
kierownictwa fabryki, a od tej chwili 
zarówno jego majątek, jak i wpływy 
rosły w szaio„ym wprost tempie, Do­
brze informowana prasa francuski 
twierdziła nawet, że Lloyd Gsorge był 
li tylko posłusżnern narzędziem w rę­
kach potężnego Zaharowa. Dzisiaj 
wpływowy ten magnat finansowy liczy 
lat 81. Prawie w każdym większym 
mieście a więc w Paryżu, Londynie 
Wiedniu, Madrycie ita. ma on przepię­
kne pałace, urządzone z przepychem 
iście książęcym. Od czasu do czasu 
Zaharow zjawia się w towarzystwie 
swego wiernego starego służącego in­
dyjskiego w Monte Carlo i w Nicei, a 
mało kto wie, że większość akcji ka­
syna w Monte Cario należy do niego 
i do księcia Radziwiłła.

■4“ Zorganizowany „uiaskuiialztii'. 
W Chicago powstałe towarzystwo, 
mające na celu obronę praw mę&dch 
przed zaborczością kobiecą. Manifest, 
wydany przez tę organizację masfeuli- 
nistyczhą, głosi, że żony amerykań­
skie sprowadziły mężczyznę do rofi 
jucznego zwierzęcia domowego, prze­
ciwko czemu wystąpić należy jąknąj- 
energiczniej. Głównymi .wtulatamł, 
wysuwanymi przez ów związek, są: 
mężczyzna nie powinien zajmować się 
gospodarstwem, z wyjątkiem gdy żo* 
na jest chora, lub gdy małżeństwo 
obdarzone jest zbyt licznem potom­
stwem; mąż ma prawo wychodzić 
raz w tygodniu bez opowiedzenia się 
żonie; przysługuje mu fundusz dyspo­
zycyjny w wysokości jednego dolara 
dziennie, z którego nie ma potrzeby 
wyliczać się żonie: etc., etc. Szcze­
gół charakterystyczny, świadczący o 
paiłtoflarsitwie obywateli miasta Chi­
cago: towarzystwo to uznało za wła­
ściwe działać tamie i nie ogłaszać na- 
weit listy swoich członków.

KUPNO I SPRZECAZ. 
10 groszy za wyraz

tan

i Zaproszenie
WILL A 4 pokoje, kuchnia ulica Tarnowskiego Ka­

mienica dwupiętrowa, wolne mieazuame śftfdmjł? 
ścle Skomorowski, Chorąźczyina 10.   4297

tv - SPRZEDANIA motocykl marki Rudge-Whitworth 
w doakon-iłym stanie okazvjnie — %.yc.cr:-r Lwdw. 
Romanowicza 9. Telef. cu-Cl.   4210

K S ię e i pamiątkowe, albumy, teki i tuby na dyplomy 
i  adresy hono,ow= wykonuje: A rtystyci.ja (fttroli- 
gatornia Krzywlecklege, — Lwów, Piekareka 1-e.

       -3622
FIRANKI; kapy najsolidniej W onk, plac M arjach l a 

sień.   3302
AlcBLO antyczne i nowoczesne, okazyjnie sprzeda 

„Lamus* Romanowicza 10. oraz przyjmuje do komi- 
sowej sprzedaj y. I kupnie za gotowkd. _4 i i 6

TOREBKI srebrne, metalów* i wszela^ Łiiitterję na- 
p iw ia  i c  SOgr, tolidule i szynko W. Bt azek, Lwów 
Akademicka 6, telef. 1« ~ 4S aOU

Z r,K rza  f i r m a

ST, CW£?AKSKI
W A R S T & T Y  3 L A C jiA R > K lt.

Staszka 5, Sklep Akademicka 21
uoleca 4144

własne wyroby tylko solidna niedro­
gie Roboty dachowe; krycie jafcoteż 
konseiracja dachów maiowanfe tych­
że kotły dla praczkuró cynowania na­
czyń, kilka miodarek dla PT pszcze 
larzy.putuj t gurtami dla PT. budo­
wniczych konewki dc podlewania, 
wanny, tusze, wanienki, balie, ba­
niaki, wiadia, klozety pokojowe itd.

Zą fa y n a  r a t y  !
Z ł . zł.

2 0  zadatek l i c z n a  1 0
wykonuje Dentysta RflPPAPOgf plac 
MarjackI 7 (gdzie kawiarnia de La Paix)

wedle najnowszych systemów.
Roboty do dni 3 "wykańcza się. 419>

PENSJONAj Y i  u z d r o w is k a

na Ogólne PT. Członków Kt&y zaTicrfrowęjj ,Fomoo“
Tir Grzymałowie, które odbęózs® się dnia 12. maja br. 1j. we czwar­

tek o godzinie 2-śu^ po poiadnita w Domu F  ols kim T. S. Ł.
Porządek dzlettnyi i) Wniosek Dyrekcji na tuzwiązEnie stowarzyszenia. 2) Wybór 
likwidatorów 3) Wolne wnioski. — W rasie braku kompletu wymaganego statutem, na­
stępne Ogólne Zgromadzenie, z tym samym porządkiem dziennym- odbędzie s,-„ dnia 22 

maja tj. w niedzielę ó  godz. 3 po południu bez względu na liczbę Członków, 
Grzymałów, 1-go maja 1927. D Y R C b C j  4389

Komunikat.
V-te Zwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Pclskiege-. Siowarzyszesia Złotego 

Krzyża, ó lbędzie się we Lwowie w niedzielę dnia ib-gó maja 1927; o godzinie H-iej 
przed poluaniem we Lwowie w gmachu til. Romanowicza ll-a w sali posiedzeń na ł. p.

P o r i  ę d e K  d z ie n n y  i 
Odczytanie protokołu IV walnego Zgromadzenia odbytego dnia U kwietnia 1926. 
Sprawozdanie Zm ądu.zą r. 1^76. '
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
Wnioski członków Wauług par. 15 ust 7 statutu, należy zgłesić w Zarządzie Stowa­
rzyszenia (Plac Sw. Ducar 1. 1, I. p.) przynajmniej na fc dni przed tarminerti Walnego 
Zgromadzenia i muszą być poparte cc najmniej przez 15 czIonKćw

Sekretarz- Przewodniczący:
Marbnluwlcz mp. 4407 Zimny mp.

L W rig C T M b  B i  B L J G T E K 1  Z E S P U Ł U  S T U .

Wacław Me/baum: PODSTAWY NARODOWEGO
MY^LENiA I NARODOWEJ POLITYKI Zł. 1 -

3U2 OPUŚCIŁA PRASĘ 8R 0S2U U  k
St. Kopczyński: SYSTEM SPOŁECZNY i GOSPO­

DARCZY HENRYKA FORDA . . Zł. ! -
Do n » ^ d a  w k s l ę p o f n l a c h  1 w klibljotece Z e s p o ł u  S t u  

Lw ów , Z lm orow icza 15.

bO!
I

i

JAREMCZE pensjonat „Dw(3r“ pod nowym zarządem ' 
otwarty. Ceny znacznie, zniżone. 4207

MIESZKANIA SKLEPY LOKALE
3 4rv>>.- :wyraz.

POKÓJ <taiy, iro,: [owy, umeblowany, usługa, „wiaiło, 
d c wynajęci- starszej solidnej pani. Gołaba 6 1. n, 

drzwi aa lewo. . P 68

Iw y c z a S f j^  W a ly a  Z g r c m a d z e n ie
człon ków  Spółkf h an d low ej p racow ników  skarb o w ych  M ałopolski

„ G d ro d z e m e “
odbędzie nią dnia t moja 1927 o godz. 16 ran-j w biurze Wydz. IIL Izby Skarbo­

wej we, p.wo/f.e z itatępuj^cyni porządkiem i
1) Odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zebrania;
2) SprawozJame Rady Nadzorcze] : Dyrekcji z czynności za r. 1926;
3) Sprawozdanie omisj; Rewizyjnej; 4S9«
4) wniosek R. Nadz. na dalsze prowadzenie spółdzielni;
5) Wybory dc Rady Nadzorczej.
O liczny współudział uprasza 0YRSKCJA.
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IWONICZ
ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄP2ELCWY I KLIMATYCZNY

J 4 > Z C ! F A  i  Ł l łL *  % A l 4 ł L ' S K I C M l
Z D R O J E  * „ K A R O L A 1*, „ A M S l L J I ” ,  „ E i l M Y * * ,  J Ó Z E F A * *  i  „ A D O Ł v F A “ .
Kąpiele słono-jodo-bromowe, źelaziaie, *waeOwęgl-jwe (scUir.zae), kąpiele borowinowe, słoneczno-powietrzne 
wraz ż ginmaatyką szweizką. kąpiele bydropatyczoe, lecznica ortopedyczna wraz z zakładem terapii fizykel-

r, Jó zefa  A iekslew lcsa, lustytet Zonderowski, Elektroterapja, delio-nej (FE ja  u e z n k y  L w ow su le j ^r,
t etap ja, Aparat Roentgana, Lamoy Uwarcowe, Aparat Finzena, Laboratorium chemiczna-mikroskopowe).

W IM>. 'MI( ę"7L  i I  C f ' f A  C I B  ■ Choroby układu ruch^wegc (reumc^im artretyzm), systemu nerwowego, 
I ww a# le lk i  Ob U  LiCiki&pr^ J -> Ig a  choroby kości, itarzącfu oddęchówegó: ^Wąity; organów rodnych u kobiet 

w chorobach gruczołów limfsfyczńvch i gruczołach o wewnętrznem wydzielaniu, skrofulicznych otzu i 4w*r/, w wypadkach 
drugo I trzeciorzędnej kiły i w szeregu Chorób narządów trawienia. Otyłość na tle złej przemiany materi i. Sderoza (zwapnienie)

Stacje kllmbtytźna 41a uzdrcwieńcdw i katśroW płucnych, szkolne, opieka zapewnione Zgłoszenia: Z. Teoderowiozowa,
Plerwszorsądne hbte:e, oar-sjonasy, willa, mieszka 

nla dle rodzin z kutnnl.^ml, omeuiowane z oświetleniem  
elek try czem .

Ceny mieszkań, kąpieli i urządzeń leezn. bardzo przystępne.
Ceny mieszkań w drugim sezonie ■: d 20 czerwca droższe 

c 33’/, od pierwszego sezonu. W sezonie ill-cim od 21 sierp­
nia do 1 września ceny pierwszego sezonu.

P l i m t i r z t d n y  pensjonat „BELWEDER** nowo urzą­
dzony Wielka saia na zebrania towarzyskie. Wykwintna ku­
chnią. Zgłoszenia przyjmuje zarząd j-ensjonatu „Belweder" 
w Iwoniczu.

Plarws^nrządcy pensjonat „ i i /  JÓWKf.**, od szeregu 
lat prowadzony ptjez jł Ki. z Raszyć.jldołi Studencką, cohca
piękne słoneczni pokoje, własny plac do zabaw dja dzieci, 
zapewniając opiekę rodzicielską. W opecnym sezonie cokoje 
otrzymały nowe umeblowanie, — Zgłoszenia: KI. Stuaencka, 
Iwonicz.,

Tensjonat ,  USTRONIE11, poleća piękne, słoneczne po­
koje, kuchnia wykwintna, ceny umiarkowane. Przyjmuie dzied

Iwonicz.
^ansjonat „AKACM**. Poleca piękne słoLecznc pokoje 

kuchnia wykwintna, ceny umiarkowane. Zgłoszenia Drowa 
Z. Wailaciiowa twamcz.

Pensjonat w „HOTELU MUROWANYM”, poleca piękne 
słoneczne; pokoje, kuchnia wykwintna, ceny umiarkowane. 
Zgłoszenia: ił. Ośrnjoka, Iwonicz.

Pensjonat ..BIAŁY DO,*>“ , wykwintna kucunia rytualna, 
zgłoszenie A. Finderowa, Iwonicz.

Zakładowa restauracja pod opieką lekarza zakładowego.
Cukiernia i Mincsurnia
Klub towarzyski w „Domu Zdrojowym11.
Kasyno, sala balowa, koncertowa i teatralna, Tennis 

Court, Dwie orkiestry z których jedna wojskowa, druga 
dancingowa fana Różewicza z w arszaw y, stale grająca 
w restauracji zakładowej, bale, reaniony i danzn.gi.

Lekarz zakładowy, dziesięciu lekarzy woinopraktykuących:
Apteka poczta, telegraf, telefon międzymiastowy r,a 

miejscu.
Stare samochodowa połączenie ze sucją koh Iwonicz.

Z
i
1
B

i
i
ES

I
gf

m

i
m

m
m
m
m
m

S e z o n  le tn i oc3 l m aja d o  15 p a ź d z ie rn ik a .
We Lwowrie informację zasięgnąć można u naczelnego lekarza zakładowego p. Dra Jó z e f o A lek slew lcza, 
3122 til. F r ie d r ic h ó w 1. 2, od 10— 12 i oo 3 —5. -  Nr. Telefonu 30 - 42.
Wszelkie informacje udziela stale D y rekcja  Z aktadu, d y rek to r ttfład. G iey szto r, Iw onicz, M ałopolska @3

i l

Reiiaitor odpowiedzialny I zarzaacta drukarni: Wilhelm Anion; śkrzyczyńskl Z drukarni „Słowa PolsklegoŁ Lwów. Zlmorowicza i&


